

ಅ.ಸ.ಪ.ಸಂ:ಕರಾಮಆ/SHW/2024

ದಿನಾಂಕ:11-03-2025

ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣ
ತುರ್ತು

ಆತ್ಮೀಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳೇ,

ವಿಷಯ: ಕೆಲಸದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲಿನ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ(ತಡೆಗಟ್ಟುವಿಕೆ, ನಿಷೇಧಿಸುವಿಕೆ, ನಿವಾರಿಸುವಿಕೆ) 2013ರ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ನು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿರುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:**
- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣ C.A. No.2482/2014ರ ದಿನಾಂಕ:03-12-2024ರ ಆದೇಶ.
 - NCW-No:HCP/12/2024, 4th December 2024.
 - ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಮಮಇ/55/ಕೆ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ/2024, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:13-09-2024.
 - ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು, ಇವರ ಅ.ಸ.ಪ.ಸಂ:ಕರಾಮಆ/SHW/2024, ದಿನಾಂಕ:02-01-2025.
 - ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು, ಇವರ ಅ.ಸ.ಪ.ಸಂ:ಕರಾಮಆ/SHW/2024, ದಿನಾಂಕ:23-01-2025.
 - ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಆಯೋಗ, ಇವರ ಅ.ಸ.ಪ.ಸಂ:ಕರಾಮಆ/SHW/2024-25, ದಿನಾಂಕ:23-01-2025.
 - ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಆಯೋಗ, ಇವರ ಅ.ಸ.ಪ.ಸಂ:ಕರಾಮಆ/SHW/2024-25, ದಿನಾಂಕ:25-02-2025.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ:03-12-2024 ರಂದು ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರಂತೆ ಕೆಲಸದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲಿನ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ (ತಡೆಗಟ್ಟುವಿಕೆ, ನಿಷೇಧಿಸುವಿಕೆ, ನಿವಾರಿಸುವಿಕೆ) 2013 ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ:2482/2014ರ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖ(2)ರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಹಿಳಾ ಆಯೋಗ, ನವದೆಹಲಿ, ಇವರು ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೂಡಲೇ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು ಉಲ್ಲೇಖ(3)ರಿಂದ (7)ರ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

2ನೇ ಪುಟಕ್ಕೆ)

ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ:31-03-2025ರೊಳಗಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ/ಖಾಸಗಿ ವಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಂತರಿಕ ದೂರು ಸಮಿತಿಗಳು ರಚನೆಯಾಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ, ಆಂತರಿಕ ದೂರು ಸಮಿತಿಗಳು ರಚನೆಯಾಗಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ POSH ಅಧಿನಿಯಮದ Section 26ರ ಪ್ರಕಾರ ಹಾಗೂ Sub Section 1 of Section 4ರ ಪ್ರಕಾರ, ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಂತರಿಕ ದೂರು ಸಮಿತಿ ರಚನೆಯಾಗಲು ತಾವು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮೇಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ:31-03-2025 ರೊಳಗಾಗಿ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರ್ವೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ Email ID:kscwbang123@gmail.com ಗೆ ದಿ:31-03-2025 ರೊಳಗಾಗಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಶುಭಾಶಯಗಳೊಂದಿಗೆ,

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

(ಊಮಾ ಮಹಾದೇವನ್)

ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಹಾಗೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು

ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಎಲ್ಲಾ 31 ಜಿಲ್ಲೆಗಳು.

Survey Report

Survey report in regard to the Internal Complaints Committee formed and to be formed in all the Government, private and public sector offices/organisations under POSH Act in the district.

Also report on the steps taken by DC under section 26 of the POSH Act and also under Sub Section 1 of Section 4 to ensure formation of Internal Complaints Committees

Column	1	2	3	4	5	6	7	8
Sl.No.	Details	No. of Offices/ Organisations in the district	No. of Offices/ Organisations where there are 10 and above employees working (permanent/ temporary/ out sourced/ contract/ ad hoc/ daily wage workers etc. all should be considered)	Out of Column No. 3, in how many offices/Organisations Internal Complaints Committees are formed	Out of Column No. 3, in how many offices /Organisations Internal Complaints Committees are not formed	Out of column No.5, for how many offices/ organizations action initiated under Sec 26 & Sub Section 1 of Section 4 by DM/ DC	Out of Column No.4, how many Internal Complaints Committees details are entered in the SHe box Portal	Out of Column No.4, how many Internal Complaints Committees details are not entered in the SHe box Portal
1	Any Government department, organisation, undertaking, establishment, enterprise, institution, office, branch or unit which is established, owned, controlled or wholly or substantially by the Government or the local authority or a Government company or a corporation or a co-operative society;							
2	Any Private sector organisations or a private venture undertaking, enterprise, institution, establishment, society, trust, nongovernmental organisation, unit or service provider carrying on commercial, professional, vocational, educational, entertainment, industrial, health services or financial activities including production, supply, sale, distribution or service.							
3	Hospitals or nursing homes.							
4	Any sports institute, stadium, sports complex or competition or games venue, whether residential or not used for training, sports or other activities relating thereto.							
5	Others							
	Total							

(Sd/-)
Deputy Commissioner
District: